
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 42 DEL 24-07-2020 

 

Montefortino,lì 24-07-2020 

 

 

Registro Generale n. 42 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 42 DEL 24-07-2020 

 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN LOCALITA' 

VALLERIA NEI PRESSI DELLA CASETTA IN LEGNO ADIBITA A 

PUNTO INFORMATIVO E ACCOGLIENZA. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di luglio, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 

VISTO che si rende necessario vietare la sosta nei pressi della casetta in legno adibita a 
punto informativo e accoglienza presso località Valleria; 
 
CONSIDERATO che si intende riservarla esclusivamente ai mezzi comunali ovvero ai mezzi di 
soccorso e alle forze dell’ordine in generale; 
 
RITENUTO necessario ed urgente al fine di tutelare l’incolumità pubblica e privata 
predisporre un divieto di sosta permanente nell’area interessata come da planimetria 
allegata; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario demandare l'ufficio Tecnico Comunale affinché venga 
apposta idonea segnaletica stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente 
provvedimento, nonché all'affissione dello stesso; 
 
VISTI 
il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.i. 
-L’art. 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
-L’art. 108, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998 n.112;    
-Gli artt. 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
-Lo Statuto comunale; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.42 del 24-07-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELL’AREA ANTISTANTE LA CASETTA IN 
LEGNO IN LOCALITÀ VALLERIA COME RAPPRESENTATO NELL’ALLEGATA PLANIMETRIA AL 
FINE DI: 
 
- assicurare la pubblica e privata incolumità; 
- permettere lo stazionamento dei mezzi comunali ovvero dei mezzi di soccorso e delle 

forze dell’ordine in generale; 
 

DEMANDA 
 

- all'Ufficio Tecnico Comunale di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni 
imposte dal presente provvedimento; 

 
AVVERTE 

 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è 
ammesso ricorso:  

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale 
Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del 
d.lgs. 02/07/2010; 

- entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Prefetto di Fermo, 
ai sensi dell’art.1 del DPR 24/11/1971 n.1199. 

- entro 120 giorni innanzi il Capo dello Stato cosi come previsto dalla Legge 1034/71; 
 

DISPONE 
 

- Che la presente ordinanza sia immediatamente eseguibile;  
- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune; 
- Che della stessa venga data ampia diffusione;  

 
 
 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.42 del 24-07-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 24-07-2020    al 08-08-2020 

Lì  24-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


